
DAFTAR PROMOTOR dan KO-PROMOTOR 
PROGRAM STUDI DOKTOR PSIKOLOGI 
FAKULTAS PSIKOLOGI UNIVERSITAS AIRLANGGA 
 
 
A. Daftar Nama Promotor: 

No. Nama Bidang Ilmu Jabatan 
Fungsional Email Keahlian / Kepakaran 

1. 
Prof. Dr. Fendy 
Suhariadi, MT., 
Psikolog 

Psikologi 
Industri dan 
Organisasi 

Guru Besar fendy.suhariadi@psikologi.unair.ac.id 

• Perubahan dan 
pengembangan 
organisasi 

• Pengembangan 
individu dalam 
organisasi 

• Perilaku produktif 
• Kinerja organisasi, 

kelompok, dan 
individu 

2. Prof. Dr. Suryanto, 
M.Si. 

Psikologi 
Sosial Guru Besar suryanto@psikologi.unair.ac.id 

• Kognisi sosial, sikap, 
dan perilaku 
kelompok 

• Aspek-aspek 
psikologis performa 
atlet 

• Intervensi social dan 
komunitas 

• Perilaku agresi dan 
patologi sosial 



3. Prof. Dr. Cholichul 
Hadi, M.Si. 

Psikologi 
Industri dan 
Organisasi 

Guru Besar cholichul.hadi@psikologi.unair.ac.id 

• Performansi 
kelompok 

• Psikologi 
interdependensi 

4. Dr. Seger Handoyo, 
Psikolog 

Psikologi 
Industri dan 
Organisasi 

Lektor 
Kepala seger.handoyo@psikologi.unair.ac.id  

• Kepemimpinan 
• Pengambilan 

keputusan 
• Perilaku kerja 

5. 
Dr. Dewi Retno 
Suminar, M.Si., 
Psikolog 

Psikologi 
Pendidikan 
dan 
Perkembangan 

Lektor 
Kepala dewi.suminar@psikologi.unair.ac.id  

• Psikologi bermain 
• Identifikasi, stimulasi, 

dan intervensi anak 
usia dini 

• Kemampuan dan 
perkembangan theory 
of mind 

• Pengembangan diri, 
karakter dan 
kepribadian 

6. Dr. Hamidah, M.Si., 
Psikolog 

Psikologi 
Klinis dan 
Kesehatan 
Mental 

Lektor 
Kepala hamidah@psikologi.unair.ac.id  

• Konseling dan 
psikoterapi 

• Gangguan emosi dan 
intervensinya 

• Psikologi lansia 

7. Dr. Nurul Hartini, 
M.Kes., Psikolog 

Psikologi 
Klinis dan 
Kesehatan 
Mental 

Lektor 
Kepala nurul.hartini@psikologi.unair.ac.id  

• Psikologi klinis dan 
kesehatan mental 
anak 

• Psikologi keluarga 
dan perkawinan 



• Konseling psikologi 
• Kesejahteraan 

psikologis 

8. 

Dr. Endang R. 
Surjaningrum, 
M.AppPsych., 
Psikolog 

Psikologi 
Klinis dan 
Kesehatan 
Mental 

Lektor 
Kepala endang.surjaningrum@psikologi.unair.ac.id  

• Gangguan mood dan 
kecemasan 

• Kesehatan mental 
individu dan 
komunitas 

• Intervensi klinis dan 
system layanan 
kesehatan jiwa lintas 
budaya 

• Psikologi kesehatan 

9. 
Dr. Nur Ainy 
Fardana Nawangsari, 
M.Si., Psikolog 

Psikologi 
Pendidikan 
dan 
Perkembangan 

Lektor 
Kepala nurainy.fardana@psikologi.unair.ac.id  

• Pendidikan 
pengasuhan 

• Perkembangan dan 
pendidikan anak usia 
dini 

• Pendidikan 
kontekstual 

10. Dr. Wiwin 
Hendriani, M.Si. 

Psikologi 
Pendidikan 
dan 
Perkembangan 

Lektor 
Kepala wiwin.hendriani@psikologi.unair.ac.id  

• Resiliensi psikologis 
• Pengasuhan anak 
• Psikologi positif 

 
 
 
 
 



B. Daftar Nama Ko-Promotor: 

No. Nama Bidang Ilmu Jabatan 
Fungsional Email Keahlian / Kepakaran 

1. 
Dr. Duta 
Nurdibyanandaru, 
M.S., Psikolog 

Psikologi 
Pendidikan 
dan 
Perkembangan 

Lektor 
Kepala duta.nurdibyanandaru@psikologi.unair.ac.id  

• Psikologi hukum 
• Konseling pre-marital 
• Pengembangan 

ketangguhan remaja 

2. 
Dr. Nono Hery 
Yoenanto, M.Pd., 
Psikolog 

Psikologi 
Pendidikan 
dan 
Perkembangan 

Lektor 
Kepala nono.hery@psikologi.unair.ac.id	

• Psikologi keberbakatan 
• Fasilitasi dan 

optimalisasi 
pembelajaran 

• Pembelajaran Orang 
Dewasa 

3. Dr. Fajrianthi, 
M.Psi., Psikolog 

Psikologi 
Industri dan 
Organisasi 

Lektor fajrianthi@psikologi.unair.ac.id  

• Emosi dalam organisasi 
• Pengukuran psikologis 
• Kinerja individu dan 

organisasi 

4. Dr. Rahkman Ardi, 
M.Psych. 

Psikologi 
Sosial Lektor rahkman.ardi@psikologi.unair.ac.id 

• Psikologi media dan 
ruang siber 

• Psikologi budaya dan 
lintas budaya 

• Hubungan antar 
kelompok 

• Atribusi 

5. Dr. Achmad 
Chusairi, MA. 

Psikologi 
Sosial Lektor achmad.chusairi@psikologi.unair.ac.id  

• Psikologi ketangguhan 
komunitas/masyarakat 

• Identitas diri remaja 
dalam perspektif 



psikologi wacana 
(discourse) 

• Perkembangan positif 
remaja 

6. 
Aryani Tri 
Wrastari, M.Ed 
(ReEvAss), Ph.D. 

Psikologi 
Pendidikan 
dan 
Perkembangan 

Lektor aryani.wrastari@psikologi.unair.ac.id 

• Transformative 
Learning 

• Psychology of Religion 
and Spirituality 

• Poverty and Education 

7. Dr. Fitri Andriani, 
M.Si., Psikolog 

Psikologi 
Pendidikan 
dan 
Perkembangan 

Lektor 
Kepala fitri.andriani@psikologi.unair.ac.id  

• Konstruksi alat ukur 
psikologi 

• Pengukuran intelegensi 
• Asesmen pendidikan 
• Validasi dan 

standarisasi tes 

 


